PORTARIA CREF12/PE Nº 179 DE 02 DE MAIO DE 2024.

NOMEIA A SECRETARIA DA COMISSÃO
ELEITORAL PARA A ELEIÇÃO DO CREF12/PE
2024.

O PRESIDENTE DO CONSELHO REGIONAL DE EDUCAÇÃO FÍSICA DA 12ª REGIÃO – CREF12/PE, no uso
de suas atribuições que são conferidas pela Lei 9.696, de 1º de setembro de 1998, e por seu Estatuto;

E CONSIDERANDO o art. 18 da Res. CONFEF nº 513/2023;

RESOLVE:

Art. 1º - Nomear os funcionários abaixo relacionados para comporem a Secretaria da Comissão
Eleitoral na eleição Conselho Regional de Educação Física da 12ª Região – Pernambuco em 2024:

NOME FUNÇÃO MATRÍCULA

Eric José Oliveira de Almeida Assessor Jurídico 0258

Isabela Alencar de Acioli Lins Gerente Geral 0254

Marcelo Castelo Branco Araújo Caldas Assessor Técnico De
Relacionamento
Institucional e

Governamental

0280

Jonatas Silva dos Anjos Coordenador de TI 235

Guilherme Moura Otaviano de Souza Auxiliar Jurídico 279

Art. 2º - Cada funcionário ora nomeado, fará jus à gratificação mensal de R$ 200,00 (duzentos reais)
pelo desempenho da função de forma cumulada com suas demais atribuições, entre os meses de
agosto a dezembro de 2024.

Art. 3º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Dê-se Ciência;
Cumpra-se

Lúcio Francisco Antunes Beltrão Neto

Presidente do CREF12/PE